
議案 

 

【 市長提案説明 】 

 

ただいま上程となりました、議案第 115号乃至議案第 117号の「固定資産評価審査委員会委員の選任に

つき同意を求める」について、ご説明申し上げます。 

 

本市固定資産評価審査委員会委員としてご精励いただいております岸本 寛子 氏は、来る１月 19日を

もって３年の任期が満了いたします。 

岸本 寛子 氏には、平成 29年から同委員会委員としてご尽力いただいているところでありますので、

引き続き選任いたしたいと存じます。 

 

また、伊藤 彰英 氏には、平成 29年から、松井 美利 氏には、令和５年からご尽力いただいており

ますが、任期満了に伴い、来る１月 19日をもって退任されることになりました。 

このため、新たな同委員会委員として、片岡 浩司 氏、村田 直樹 氏を選任いたしたいと存じます。 

現在、片岡氏は不動産鑑定士として、村田氏は弁護士としてご活躍されております。 

 

岸本氏、片岡氏、村田氏はいずれも、固定資産に関し豊富な知識を有せられ、本委員として最適任者で

ありますので、選任いたしたいと存じます。 

 

よろしくご同意賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

なお、この機会に、ご退任になられます 伊藤 彰英 氏、松井 美利 氏の永年にわたるご功績に対

しまして、深甚なる敬意と感謝の意を表する次第であります。 

 

 

注）上記の市長提案説明は、実際の発言と異なる場合がありますので御了承願います。 

（会議録が正式な発言記録となります。） 

 


